
Inventering av Snåltäppan 
Söndagen den 9 augusti. Samling vid Snåltäppan  
kl. 17.00.  
 
Snåltäppan ligger på höger sida av vägen mot Bruket 
och Görvälns slott, 400 m efter att du tagit av från 
Mälarvägen. Tre ggr per år inventeras ängen för att 
följa hur ängsväxterna tar över. 
Mer info: Maria Elfström 070-537 27 67 / Eva 
Grönlund 08-583 507 35 
 
Slåtter på Snåltäppan 
Söndagen den 16 augusti. Samling vid 
Bruketparkeringen kl. 9.45 för promenad till 
Snåltäppan. 
 
I mitten av augusti är det tid att slå ängen och ge goda 
förutsättningar för kommande växtlighet. Vi får låna 
liar och räfsor och pröva på att använda de båda 
verktygen. Hjälp med hur vi ska hantera lien får vi av 
kunniga personer på plats. Efter arbetet bjuds det 
traditionsenligt på kaffe och smörgås. Tid ca 3 h. 
I samarbete med Järfälla Kommun och 
Järfälla hembygdsförening. 
Mer info: Kennet Andersson 070-728 50 57 
 
Barnaktivitet vid NaturInfo, annexet vid Görvälns 
slott 
Söndagen den 30 augusti kl. 11-15 vid NaturInfo.  
 
Vad döljer sig i vattnet vid Görvälns strand och på/i 
jorden intill NaturInfo? Vi tittar i luppar på det som 
simmar och kryper. Vi bjuder de som deltar på enkelt 
fika. 
Mer info: Karin Hanze 070-572 08 40 
 
Exploatering vid Häradsallmänningen, en vandring 
i området 
Söndagen den 13 september kl 10-13 
Mötespunkt: Allmänningsvägens slut (Norra Stäket) 
vid bommen där några p-platser finns. Även buss 548 
från Kallhäll station.                        Fortsätt   
 

Vi kommer att se på naturvärdena vid det planerade 
verksamhetsområdet Stäket och nya Rotebroleden. 
Mindre vanliga trädarter, nyckelbiotoper och 
våtmarker samt några av Häradsallmänningens gamla 
mäktiga tallar. Följ med och lär känna en del av 
Järfällas största skogsområde. Kraftiga skor och enkel 
matsäck medtages. 
Mer info: Ingemar Karlsson 076-826 12 34 
 
Höstfest vid Görvälns slott  
Söndagen den 20 september vid Görvälns slott kl. 12 - 
15. 
 
Tillsammans med Järfälla kommun, 
hembygdsföreningen, koloniföreningen, 
Görvälnlammet och Konstforum bjuder vi på höstfest 
vid Görvälns slott. Naturskyddsföreningen bidrar med 
kunnande om goda matsvampar och hur vi kan skilja 
ut dessa från icke ätliga svampar. Förutom kretsens 
egna svampexperter, Eva och Ingrid, har vi i år också 
bjudit in Pelle Holmberg, känd för sina svampböcker 
och svampkokböcker. Vi kommer också att ge 
information om ekologisk mat. Vidare information 
kommer att finnas på vår hemsida, annonser i 
lokaltidningen och på affischer i kommunen. 
Mer info: Karin Hanze 070-572 08 40 
 
Guidad vandring i Bro 
Lördagen den 10 oktober. Samling kl. 10.15 i 
Kungsängen vid hållplatsen för buss 555. Se 
http://jarfalla.naturskyddsforeningen.se/ för exakt 
tid om det skulle bli ändringar i busstidtabellen i 
höst. 
 
Vi vandrar i vackra höstfärger i Upplands-Bro längs 
Upplands-Broleden till Lejondals naturreservat och 
Lejondalssjön, över golfbanan till Brunna 
industriområde där vi åker tillbaka igen med buss till 
Kungsängens station. Sträcka 9 km, beräknad tid 4 
timmar. Medtag SL-biljett, lunchmatsäck samt bra 
skor och kläder.  
Guide och info: Maria Elfström 070-537 27 67. 
 
 

Igelbäcken – en bäck att värna om 
Torsdagen den 26 november kl. 18:30 på Hyllan, 
Jakobsbergs bibliotek. 
 
Stefan Lundberg, Naturhistoriska Riksmuséet, 
berättar med bilder och ord om restaureringen av 
Igelbäcken nedströms Järfälla och vad som är unikt 
med Igelbäcken. Katarina Ekestubbe, 
kommunekolog i Järfälla, berättar om planerna för 
Igelbäcken i Järfälla kommun. 
Mer info: Karin Hanze 070-572 08 40 

 
Onda badankor i repris, och annat elände - barns 
kemiska vardag 
Torsdagen den 28 januari på Hyllan i Jakobsbergs 
bibliotek kl. 18:30. 
 
Miljövetaren Petter Nykvist berättar om de gifter 
och kemikalier vi och våra barn utsätts för i 
vardagen. Föredraget bygger främst på 
miljöjournalisten Katarina Johanssons bok "Den 
onda badankan", som bland annat beskriver vilka 
plastsorter vi bör undvika och hur vi ska tänka när vi 
står i leksaksaffären eller klädbutiken. 
Hur kan en kommun arbeta med att sanera i 
förskolor och skolor för att förbättra miljön 
avseende kemikalier? Megha Huber 
miljösamordnare i Järfälla kommun redogör för 
kommunens planer. 
Mer info: Karin Hanze 070-572 08 40 
 
Kretsårsstämma 
Tisdagen den 16 februari 2016 kl. 19.00 i 
Birgittasalen i kommunhuset, Vasaplatsen 11 
(ingång från baksidan av huset) 
Efter stämman bjuder vi på enkelt fika. 
Mer info: Karin Hanze 070-572 08 40 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  
 

NATURSNOKARNA I JÄRFÄLLA OCH 
UPPLANDS BRO 
 
Natursnokarna är Naturskyddsföreningens 
verksamhet för familjer med barn mellan 6 och 
12 år. För närvarande saknar vi i Järfälla ledare 
till den verksamheten som har pågått under ett 
par års tid och varit mycket uppskattad.  
Tanken är att vi skall starta en grupp med 
intresserade vuxna och starta lite lagom 
ambitiöst. Natursnokarna på riksnivå leder kurser 
för de som vill bli Natursnoksledare. Gå in på 
Naturskyddsföreningens hemsida och sök på 
Natursnokarna om du är intresserad. Där kan du 
även se att mycket inom Natursnoksverksam-
heten går ut på att närma sig naturen på ett 
lekfullt sätt. Föräldrar skall alltid vara med på 
aktiviteterna och har det fulla ansvaret för sina 
barn. 
Till dess att vi har en natursnoksgrupp har vi lite 
aktiviteter vid Naturinfo, t.ex. den 30 augusti.  
 
Om du är intresserad av att engagera dig i 
Natursnoksverksamheten i Järfälla så anmäl dig 
till Karin Hanze 070-572 08 40 
 
Välkomna! 
 
 

 
 
 
 
 
 

                
Programarbetet sker i samverkan med 
Studiefrämjandet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HÖSTPROGRAM 2015 
 
Ordförandens spalt 
 
Den 14 mars i år hade kretsen ett medlemsmöte i 
Folkets Hus i Kallhäll där vi diskuterade kretsens 
verksamhet utifrån önskemål från de medlemmar 
som var närvarande. Styrelsen hade pekat ut vissa 
områden som vi skulle vilja få genomlysta av 
medlemmar som inte deltar i styrelsearbetet. Efter 
önskemål på mötet delade vi in oss i fyra arbets-
grupper: 

1. Diskuterade bl.a. vår programverksamhet 
och gav idéer till denna. 
2. Hur vi skall använda vårt Naturinfo. 
3. Hur vi kan arbeta med skyddet av värdefull 
mark i samband med Järfällas kraftiga 
utbyggnad. 
4. Giftfri miljö, i första hand inom 
barnverksamheter som förskola och skola. 

De två första punkterna gav ett tillskott till den 
diskussionen som styrelsen normalt för inom sig.  
Punkterna 3 o 4 har lett till vidare arbete i två 
arbetsgrupper. Båda grupperna har redan haft 
aktiviteter. Läs mer om detta på vår hemsida. Ni 
är välkomna att ansluta er till någon grupp.  
Vi kommer att ha en ny medlemsträff under tidig 
vår 2016 och ta upp diskussioner med 
medlemmar både vad gäller arbetet i befintliga 
arbetsgrupper men även inom områden som nu 
inte är täckta. Föreningen blir starkare om fler 
medlemmar engagerar sig - så möt upp till vårens 
medlemsträff. 
 
Karin Hanze, ordförande 
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Besök gärna vår hemsida. Där hittar du mycket 
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